56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 13 de Março de 2024.

de 1975; o art. 4º do Decreto nº 4283-R, de 11 de
julho de 2018; Decreto nº 4909-R, de 17 de junho
de 2021, e o disposto no Decreto nº 5308-R, de 16
de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
Art. 1º EXCLUIR e DESIGNAR os novos membros
titulares e suplentes para compor o Comitê Diretivo
do FUNCITEC/MCI, representantes dos respectivos
órgãos:
EXCLUIR

VI. Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação
do Espírito Santo - FAPES:
Titular: Denio Rebello Arantes

VIII. Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas - SEBRAE/ES:
Titular: Luiz Henrique Toniato
Suplente: Pedro Gilson Rigo

DESIGNAR

VI. Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação
do Espírito Santo - FAPES:
Titular: Rodrigo Varejão Andreão

VIII. Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e
Pequenas Empresas - SEBRAE/ES:
Titular: Eurípedes Santos Pedrinha Filho
Suplente: Samuel Graciolli

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Vitória/ES, 12 de Março de 2024
BRUNO LAMAS SILVA-
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Educação Profissional  - SECTI

Protocolo 1281560

PORTARIA Nº. 025-S, DE 12 DE MARÇO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E EDUCAÇÃO
PROFISSIONAL, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 65, da Lei Complementar nº. 46/94,

RESOLVE:

EXONERAR, de acordo com o Art. 61, § 2º, alínea
“b”, da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro
de 1994, ANA LUCIA RODRIGUES ROCHA, do
cargo Chefe de Grupo Financeiro Setorial -
Ref. QCE-05, da Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia, Inovação e Educação Profissional, a
contar da data de sua publicação.

Vitória, 12 de março de 2024.

BRUNO LAMAS SILVA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Educação Profissional- SECTI

Protocolo 1282223

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

AVISO DE RESULTADO
O Diretor-Geral da Fundação de Amparo à Pesquisa e
Inovação do Espírito Santo, no uso de suas atribuições,
torna público os resultados homologados pelo CCAF
dos Editais Fapes abaixo, que estão disponíveis na
página eletrônica www.fapes.es.gov.br:
• Nº 16/2023 - Estágio Técnico Científico
(Seleção - 1ª Chamada);
• Nº 17/2023 - Visita Técnico Científica (Seleção
- 1ª Chamada);
• Nº 18/2023 - Publicação de Artigos
Técnico-Científico (Seleção - 1º Ciclo);
• Nº 20/2023 - Organização de Eventos
Técnico-Científicos (Seleção - 1ª Chamada);
• Nº 23/2023 - Participação em Eventos
Técnico-Científicos (Seleção - 1ª Chamada).

Vitória, 13 de março de 2024.
Rodrigo Varejão Andreão

Diretor-Geral da FAPES
Protocolo 1281748

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 015, DE 11 DE
MARÇO DE 2024.

A DIRETORA SETORIAL ADMINISTRATIVO-
-FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À
PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais e na delegação de
competência que lhe foi outorgada pela Instrução de
Serviço nº 006, de 29.01.2024, publicada no DIO-ES
de 31.01.2024,
RESOLVE:
CONCEDER dias de férias regulamentares à
servidora abaixo relacionada:

Nome N º
Funcional

Período Exercício

Maria Eduarda
Costa Campos
Resende da Silva

3553140 de 14/03 a
12/04/2024

2023

Vitória, 11 de março de 2024.
Lucia Aparecida de Queiroz Araujo
Diretora Setorial - DIRAF/ FAPES

Protocolo 1281939

Resumo do 2.º Termo Aditivo ao Termo de Outorga
nº  199/2022, contratado por meio da Resolução
FAPES n.º 301/2022 - Apoio a Incubadoras. Objeto:
I. cessão/transferência de todos os direitos e
obrigações relativos às atividades pactuadas no
Termo de Outorga atribuídas a Coordenadora Cedente
Dayane Barreto Martins Ribeiro para a Coordenadora
Cessionária Marcela Ferreira Paes; II. prorrogação
do prazo de vigência e execução do projeto por
mais 6 (seis) meses, a partir de 01/04/2024; e III.
aporte financeiro no valor de R$  27.000,00 (vinte
e sete mil reais).  Processo: 2022-R1G2V. Data da
assinatura:12.03.2024.

Rodrigo Varejão Andreão
Diretor-Geral da FAPES

Protocolo 1281846

Resumo do Termo de Outorga n.º 037/2024,
contratado por meio do  Edital FAPES Nº 10/2023
- PROGRAMA GÊNESIS. Beneficiário: ENGMEC

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-03-12T21:42:28-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial